
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Lunes 6 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 63303

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
18

94
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

18943 Anuncio de formalización de contratos: Mancomunidad de la Merindad
de Durango. Objeto:Servicio de limpieza de oficinas de la Casa Astola,
Centro de Formación Ocupacional y Behargintza, Pista de Atletismo y
Trinquete. Expediente: 4/2010.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de la Merindad de Durango.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria.
c) Número de expediente: 4/2010.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.mdurango.org.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de las oficinas de la Casa Astola, Centro de

Formación Ocupacional y Behargintza, Pista de Atletismo y Trinquete.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90919000.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unición

Europea: 2010/S 251-386345; BOE: 2/2011; BOB: 2/2011.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión

europea: 28 de diciembre de 2010; BOE: 3 de enero de 2011; BOB: 4 de
enero de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, pluralidad de criterios.

4. Valor estimado del contrato: 262.209,76 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 131.104,88 euros (2011-2012).
Importe total: 154.703,76 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 29 de abril de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 25 de mayo de 2011.
c) Contratista: Fundación Lantegi Batuak.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 129.715,18 euros. Importe

total: 153.063,91 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Haber  efectuado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Abadiño, 30 de mayo de 2011.- La Presidente, Maria Ángeles Larrauri Lasuen.
ID: A110045557-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-03T20:50:45+0200




